
                                                                                                    

  

                                    

                  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ
Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης

    Κομοτηνή 
    

Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Ταχ. Δ/ση 
Ταχ. Κωδ.
e-mail

: Ευγενία Εξακοΐδου
: 2531354230
: Δημοκρατίας 1      
: 69132 Κομοτηνή
: e.exakoidou@pamth.gov.gr
  

Προς : «ΝΟΤΑ» ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 6 - ΚΑΒΑΛΑ
ΤΗΛ. 6982055086
ΑΦΜ: 997155611 – ΔΟΥ: ΚΑΒΑΛΑΣ
e-mail: notaevents.org@gmail.com

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.Α’/1995) «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων».
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΔ οικ.4697/09-10-2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β’/07-11-2019) απόφαση του 

Περιφερειάρχη ΑΜΘ με θέμα: «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων 
και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους 
Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/τ.Β’/2017) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΟ οικ.3000/27-09-2017 (ΦΕΚ 3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως υπεύθυνων για την σύναψη 
συμβάσεων».

8. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα 
το άρθρο 5 παρ.19.

10. Την υπ’ αριθμ. 144/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης για το έτος 2025» (ΑΔΑ : 9Τ9Υ7ΛΒ-3ΓΡ).

00037886380003788638

mailto:evoultsiadou@pamth.gov.gr


ΑΔΑ: 6ΑΡ67ΛΒ-ΞΩΙ



11. Η υπ΄αριθμ. 48/16-4-2025 απόφαση του ΔΣ του ΕΟΤ «Έγκριση του προγράμματος τουριστικής 
προβολής της ΠΑΜΘ έτους 2025.

12.  Η υπ’ αρ. 483/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης (ΑΔΑ: ΡΠΡΓ7ΛΒ-ΞΗΤ) «Εκδηλώσεις Θρακικού Πελάγους Παράλια ΠΕ Ροδόπης  2025» 
Κωδικός Δράσης 254102005,  ΚΑΕ 9899, Πηγή Χρηματοδότησης ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ – 5357-052990-
312, Μέγιστος προϋπολογισμός 30.000,00 ευρώ

13.  Την υπ΄αριθμ. ΔΟ 2905/20-6-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΝ6Λ7ΛΒ-Χ1Ι & ΑΔΑΜ 
24REQ017087409 2025-06-25)

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 215853/1236/25.06.2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑΜ: 
24PROC017088763 2025-06-25)

15. Την με αρ. πρωτ. 218963/1255/27-06-2025, υποβληθείσα μοναδική προσφορά.
16. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού – πολιτισμού – ανάπτυξης, που τονώνουν την τοπική 

κοινωνία και έχουν άμεσο αντίκτυπο τόσο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης όσο και στους επισκέπτες αυτής.

17. Το γεγονός ότι για την αναφερόμενη ανάθεση και για να διασφαλιστεί το δημόσιο συμφέρον, 
έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία (ανάληψη 
υποχρέωσης δαπάνης, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, κατάθεση προσφοράς μοναδικού 
αναδόχου  κλπ).

18. Το γεγονός ότι η εν θέματι δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της Περιφέρειας 
ΑΜΘ έτους 2025, με πρόβλεψη της σχετικής πίστωσης, Κωδικός δράσης 254102005,  ΚΑΕ 9899, 
Πηγή Χρηματοδότησης ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ – 5357-052990-312, Μέγιστος προϋπολογισμός 
30.000,00 ευρώ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ανάθεση της προμήθειας για την κάλυψη αναγκών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης 
στην εταιρεία «ΝΟΤΑ» ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ με 997155611 – ΔΟΥ: ΚΑΒΑΛΑΣ ως εξής:
   
CPV: 92312120-8 Ψυχαγωγικές υπηρεσίες συγκροτημάτων τραγουδιστών 

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών Σύνολο αξίας σε 
ευρώ με ΦΠΑ

Συναυλία με το καλλιτεχνικό σχήμα της Μαριάννας Παπαμακαρίου| Παράλια Δήμου 
Μαρωνείας Σαπών  |10 μελές σχήμα καλλιτεχνών και συνεργατών – πρόγραμμα λαϊκής, 
ρεμπέτικης και παραδοσιακής μουσικής με τραγούδια σπουδαίων συνθετών για 
περίπου 2 ώρες 

Στο κόστος συμπεριλαμβάνονται τα εξής: 
- Αμοιβές των καλλιτεχνών και των συνεργατών τους (περίπου 10 ατόμων)
- Ασφαλιστικές Εισφορές ΙΚΑ  των μουσικών 
- Μετακινήσεις από Αθήνα – Κομοτηνή και επιστροφή
- Διαμονή των καλλιτεχνών και των συνεργατών του σχήματος
- Διατροφή των καλλιτεχνών και των συνεργατών του σχήματος
- Ηχοφωτιστική κάλυψη βάση του technical rider του σχήματος
- Παρακράτηση 8% επί της καθαρής αξίας
- Φόροι που προκύπτουν επί της τιμολόγησης βάση νομοθεσίας 
- Αμοιβή καλλιτεχνικού Γραφείου 

- Security 6 άτομα
- Εξέδρα βάση τεχνικών προδιαγραφών του σχήματος 
- Δημιουργικό μακετών για αφίσες, banners, προσκλήσεις
- Εκτύπωση Αφισών 150τμχ - Αφισοκόλληση 
- 3 roll up banner 2 χ 1 εκτύπωση - τοποθέτηση
- Τύπωμα και τοποθέτηση 10 banners διαστάσεων 1,80 χ 0,60
- Προσκλήσεις ηλεκτρονικές
-Προβολή της εκδήλωσης με ηλεκτρονικά banners, καθώς και χορηγούμενες 
διαφημίσεις στα social media

18.600,00 €

11.160,00 €



ΑΔΑ: 6ΑΡ67ΛΒ-ΞΩΙ



-Κάλυψη της εκδήλωσης από έμπειρο προσωπικό όσον αφορά τις λήψεις φωτογραφιών 
και βίντεο, κατόπιν συνεννόησης και έγκρισης αδείας από το καλλιτεχνικό σχήμα
-Φόροι που προκύπτουν επί της τιμολόγησης βάση νομοθεσίας 
-Παρακράτηση 8% επί της καθαρής αξίας

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ 29.760,00€

Η δαπάνη συνολικού ύψους 29.760,00 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, θα είναι σε βάρος του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, Κωδικό δράσης 254102005,  
ΚΑΕ 9899, Πηγή Χρηματοδότησης ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ – 5357-052990-312, Μέγιστος προϋπολογισμός 
30.000,00 ευρώ, Οικονομικού Έτους 2025.
           Όλες οι νόμιμες κρατήσεις θα βαρύνουν τον προμηθευτή.                    
                                            
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ
1. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης
2. Πρόσκληση ενδιαφέροντος
3. Οικονομική προσφορά

Ο Αντιπεριφερειάρχης
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΑΠΑΤΖΑΣ



ΑΔΑ: 6ΑΡ67ΛΒ-ΞΩΙ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 30.06.2025

Α. Π.: 220051/1265
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-06-30T10:57:26+0300
	Athens




